entidad del nuevo representante común del consorcio Dalusi. (Anexo B-4).  

154. CONCLUCION A LA SEGUNDA PRETENCION PRINCIPAL DE LA EMPRESA ELECTRO SUR 
ESTE S.A.A “Que se disponga que el Consorcio Dalusi pague a favor de Electro Sur Este S.A.A 
la suma de S/. 80,526.64 (ochenta mil quinientos veintiséis con 64/100), que resulta de (i) S/. 
80,026.64 por concepto de penalidad máxima aplicable; y S/. 500.00 por gastos notariales de 
resolución del Contrato”.  

155. Se debe declarar INFUNDADO la segunda pretensión de la entidad en cuanto se disponga que el 
Consorcio Dalusi pague a favor de Electro Sur Este S.A.A la suma de S/. 80,526.64 (ochenta mil 
quinientos veintiséis con 64/100), que resulta de (i) S/. 7 80,026.64 por concepto de penalidad 
máxima aplicable y S/. 500.00 por gastos notariales de resolución del Contrato”. Por cuanto la 
Resolución N° G-203-2022 de fecha 22 de julio de 2022, que resuelve de forma total el contrato